
ZARZĄDZENIE NR 403/OZS/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2024 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych 
przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, szkoły wyższe oraz podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenia zawodowe nauczycieli za kształcenie nauczycieli ztrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Międzyzdroje, oraz określenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 art.60 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 roku poz.40 z póź.zm.) w związku z art. 70a ust. 3 i 3 
a ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz.984 z póź.zm.) oraz § 
6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653)  
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli - dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
i placówkach oświatowych, skierowanych przez dyrektora na studia o kierunku zgodnym  
z wieloletnim planem doskonalenia zawodowego nauczycieli, nie może przekroczyć 80 % kwoty pobieranej 
przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli za każdy semestr studiów podyplomowych 
kierunkowych, magisterskich i licencjackich, ale nie więcej niż 2 000 zł (słownie złotych: dwa tysiące, 00/100). 

§ 2. Doskonalenie z zakresu:  nauczania języka nowożytnego w przedszkolach 
oraz oligofrenopedagogiki, surdopedagogiki, tyflopedagogiki, pedagogiki terapeutycznej, resocjalizacji, 
pedagogiki leczniczej, rehabilitacji, terapii pedagogicznej, pedagogiki wczesnoszkolnej 
z przedszkolną, wczesnego wspomagania rozwoju dziecka może być dofinansowane w pełnej kwocie 
ponoszonych kosztów, jeżeli potrzeba dokształcania związana jest ze specyfiką szkoły lub placówki, 
w której nauczyciel jest zatrudniony. 

§ 3. Dofinansowaniu podlegają specjalności, zgodnie z potrzebami szkoły, w zakresie: 

1) nauczania języków obcych nowożytnych, 
2) rozwoju kompetencji informatycznych, matematyczno-przyrodniczych, humanistycznych 
i artystycznych, 
3) wychowania fizycznego, 
4) edukacji wczesnoszkolnej, 
5) kształcenia specjalnego, 
6) nauczania przedmiotów zawodowych, 
7) udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
8) audytu wewnętrznego i kontroli zarządczej, 
9) doradztwa zawodowego. 

§ 4. Dofinansowanie może być przyznane na następujące formy kształcenia: 

1) studia pierwszego stopnia, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) jednolite studia magisterskie, 

4) studia podyplomowe, 

5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

6) szkolenia, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6E04AC-0CA1-433F-90CF-0F8447726FB5. Podpisany Strona 1



§ 5. W poszczególnych placówkach dofinansowanie może być przyznane na specjalności wymienione 
w załączniku do zarządzenia, zgodnie z potrzebami określonymi przez szkoły 
i placówki oświatowe – z wyłączeniem zarządzania oświatą.  

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się: 

1) Zastępcy Burmistrza Międzyzdrojów w stosunku do dyrektorów szkół i przedszkola, 

2) dyrektorom szkół i przedszkola w stosunku do zatrudnionych nauczycieli. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6E04AC-0CA1-433F-90CF-0F8447726FB5. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 403/OZS/2023 

Burmistrza Międzyzdrojów 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA, NA  KTÓRE  MOŻE  BYĆ  UDZIELANE  NAUCZYCIELOM 
W ROKU  2024 DOFINANSOWANIE 

1. Przedszkole Miejskie nr l „MORSKIE SKARBY” w Międzyzdrojach: 

a) studia podyplomowe: 

- integracja sensoryczna, 

- pedagogika specjalna, 

b) szkolenia rady pedagogicznej: 

- skuteczna komunikacja z rodzicami dzieci, 

- pedagogika zabawy, 

- neurodydaktyka w pracy z dzieckiem w wieku przedszkolnym, 

- STEAM w przedszkolu, 

c) szkolenia, kursy i konferencje indywidualne: 

- odpowiedzialność prawna w zawodzie nauczyciela, 

- elementy integraji sensorycznej w pracy z dziećmi przedszkolnymi, 

- ABC dyrektora – prawne i menadżerskie kompetencje dyrektora, 

- dokumentowanie pomocy psychologiczno pedagogicznej w przedszkolu, 

- trening słuchowy metodą Tomatisa, 

- funkcjonowanie dziecka ze spektrum autyzmu w przedszkolu, 

- terapia ręki – warsztaty, 

- laboratorium przedszkolaka – doświadczenia i eksperymenty, 

- trening umiejętności społecznych (TUS), 

- kompetencje matematyczne dzieci w wieku przedszkolnym, 

- prawa i obowiązki rodziców wobec dzieci i przedszkola, prawa i obowiązki dyrektora i nauczycieli wobec 
dzieci i rodziców. 

2. Szkoła Podstawowa nr l im. Bolesława Chrobrego w Międzyzdrojach: 

a) studia podyplomowe: 

- psychologia, pedagogika specjalna, 

- doradztwo zawodowe, 

- edukacja dla bezpieczeństwa, 

- edukacja osób z niepełnosprawnościami, 

- integracja sensoryczna – diagnoza i terapia dzieci, 

b) szkolenia rady pedagogicznej: 

- obowiązki dyrektora i pracowników w zakresie prawnych aspektów bezpieczeństwa w szkole, 

- prawidłowość organizacji i świadczenia pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 

- neuroedukacja – jak pomóc uczyć się dzieciom, 

- ocenianie i klasyfikowanie uczniów – z uwzględnieniem oceniania kształtującego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6E04AC-0CA1-433F-90CF-0F8447726FB5. Podpisany Strona 1



- kompetencje kluczowe w praktyce szkolnej (budowanie kompetencji przyszłości), 

- kompetencje psychologiczno – pedagogiczne (dobrostan nauczyciela i ucznia), 

c) szkolenia, kursy i konferencje - indywidualne formy doskonalenia: 

- ABC dyrektora – prawne i menadżerskie kompetencje dyrektora, 

- organizacja i udzielanie PPP, 

- kwalifikacje nauczycieli w świetle zmian przepisów, 

- awans zawodowy nauczycieli na nowych zasadach, 

- zastosowanie w praktyce sztucznej inteligencji z zachowanie zasad etyki, 

- współpraca – komunikacja z rodzicami, 

- nadzór pedagogiczny – obowiązki sprawozdawcze dyrektora, 

- opracowani i wdrożenie Standardów (reguły) ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w szkole, 

- kompetencje diagnostyczne, ocenianie, wyniki edukacyjne (m.in. ocenianie kształtujące – oceniać czy 
wystawiać oceny, jak skutecznie modyfikować system oceniania?), 

- kursy liderów programów (profilaktycznych, edukacyjnych, ekologicznych), 

- doskonalenie warsztatu metodologicznego nauczyciela języka obcego (nowożytnego). 

3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. prof. dra Władysława Szafera w Wapnicy 

a) studia kwalifikacyjne i podyplomowe: 

- doradztwo zawodowe 

- edukacja dla bezpieczeństwa, 

- terapia pedagogiczna, 

- edukacja osób z niepełnosprawnościami, pedagogika specjalna, 

- terapia integracji sensorycznej w tym terapia ręki, pedagog szkolny, 

b) szkolenia rady pedagogicznej: 

- obowiązki dyrektora i pracowników w zakresie prawnych aspektów bezpieczeństwa w szkole, 

- rozwijanie kreatywności i innowacyjności w edukacji – kompetencje technologiczne i cyfrowe, 

- doceniaj a nie oceniaj – czyli co zamiast ocen?, 

- Analiza Transakcyjna – wyższy poziom rozwoju osobistego i komunikacji z uczniami i rodzicami, 

c) szkolenia, kursy i konferencje indywidualne: 

- prawne i menadżerskie kompetencje dyrektora (ABC dyrektora), 

- konferencje: Daltońska, Technologiczna, Pomocy PP, 

- pedagogika daltońska dla początkujących, 

- nadzór pedagogiczny – obowiązki sprawozdawcze dyrektora, 

- opracowanie i wdrożenie Systemu Zarządzania Bezpieczeństwa Informacji (SZBI), 

- oceniać czy wstawiać oceny, czyli czy i po co nam potrzebny jest system oceniania i jak skutecznie go 
modyfikować?, 

- włączanie zasad neurodydaktyki do procesu nauczania, 

- kursy liderów programów (profilaktycznych, edukacyjnych, ekologicznych), 

- nowoczesne technologie – sztuczna inteligencja, 

- standardy ochrony małoletnich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6E04AC-0CA1-433F-90CF-0F8447726FB5. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 403/OZS/2023 BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW z dnia 2 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	Załącznik 1 - SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA, NA  KTÓRE  MOŻE  BYĆ  UDZIELANE  NAUCZYCIELOM W  ROKU  2024 DOFINANSOWANIE
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 1 lit. b
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 1 lit. b
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 1 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (8) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 3 (9) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 4 (10) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 5 (11) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 6 (12) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 7 (13) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 8 (14) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 9 (15) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 10 (16) w zał.1 ust. 1 lit. c
	tir. 11 (17) w zał.1 ust. 1 lit. c


	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (18) w zał.1 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (19) w zał.1 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (20) w zał.1 ust. 2 lit. a
	tir. 4 (21) w zał.1 ust. 2 lit. a
	tir. 5 (22) w zał.1 ust. 2 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (23) w zał.1 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (24) w zał.1 ust. 2 lit. b
	tir. 3 (25) w zał.1 ust. 2 lit. b
	tir. 4 (26) w zał.1 ust. 2 lit. b
	tir. 5 (27) w zał.1 ust. 2 lit. b
	tir. 6 (28) w zał.1 ust. 2 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (29) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 2 (30) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 3 (31) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 4 (32) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 5 (33) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 6 (34) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 7 (35) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 8 (36) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 9 (37) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 10 (38) w zał.1 ust. 2 lit. c
	tir. 11 (39) w zał.1 ust. 2 lit. c


	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (40) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (41) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 3 (42) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 4 (43) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 5 (44) w zał.1 ust. 3 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (45) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (46) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (47) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 4 (48) w zał.1 ust. 3 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (49) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 2 (50) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 3 (51) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 4 (52) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 5 (53) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 6 (54) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 7 (55) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 8 (56) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 9 (57) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 10 (58) w zał.1 ust. 3 lit. c





		2023-11-02T15:30:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




